



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021
Processo Administrativo Nº 35/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: VANESCA SANTOS MATOS
Data de Publicação: 08/09/2021 08:30:18

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/09/2021 08:20:44
CONJUNTO ESCRITÓRIO 50MM (MESA, COMPLEMENTO, GAVETEIRO E ARMÁRIO ALTO)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: M1500PE40
Descrição: MESA PE40 A750XL1500XP700: Mesa auxiliar com tampo encabeçado em MDF de 50mm com sua medida total de 750mm (A) x 1500mm (L) x 700mm (P) com acabamento em fita em PVC (Poliestireno) com 1mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. Pé da mesa em MDF (35mm) ponteira tipo Octogonal com espessura de (5mm) de poliestireno (Plástico de Alto Impacto) que permite a regulagem quando há desnível do piso facilitando assim o manuseio do produto, fixado ao tampo utilizando sistema girofix com castanhas de 15mm e pinos 6mm com rosca soberba Produto fabricado em MDF - placa de fibra de média densidade, painel de madeira reconstituída, produzido por meio da aglutinação de fibras de madeira com resinas sintéticas e aditivas com pintura metalizada			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 437,00	Valor Total: 4.370,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: M900PE40
Descrição: COMPLEMENTO DE MESA A750XL900XP450 - Complemento de mesa auxiliar com tampo encabeçado em MDF de 50mm com sua medida total de 750mm (A) x 900mm (L) x 700mm (P) com acabamento em fita em PVC (Poliestireno) com 1mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. Pé da mesa em MDF (35mm) ponteira tipo Octogonal com espessura de (5mm) de poliestireno (Plástico de Alto Impacto) que permite a regulagem quando há desnível do piso facilitando assim o manuseio do produto, fixado ao tampo utilizando sistema girofix com castanhas de 15mm e pinos 6mm com rosca soberba Produto fabricado em MDF - placa de fibra de média densidade, painel de madeira reconstituída, produzido por meio da aglutinação de fibras de madeira com resinas sintéticas e aditivas com pintura metalizada			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 317,20	Valor Total: 3.172,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: GA02GVPE40
Descrição: GAVETEIRO AÉREO 2GAV A202XL350XP375 Corpo: Confeccionado em MDF (15mm) com acabamento em fita PVC (poliestireno) com (0,45mm) de espessura. Gavetas: Frente das Gavetas confeccionadas em MDF (15mm) revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 97mm(A)x340mm(L)x15mm(E) com acabamento em fita PVC (poliestireno) com (0,45mm) de espessura, corpo da gaveta em aço Galvalume na medida de 49,3mm (A) x 290,5mm(L) x 342,5mm(P) com sistema de deslizamento por trilhos telescópico com esferas em aço. Puxador em Polietileno - Produto fabricado em MDF - placa de fibra de média densidade, painel de madeira reconstituída, produzido por meio da aglutinação de fibras de madeira com resinas sintéticas e aditivas com pintura metalizada.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 162,10	Valor Total: 1.621,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: AA1600PE40
Descrição: ARMÁRIO ALTO 40MM: A1600XL800XP400 - Tamos de 40mm, Laterais: Confeccionado em MDF (25mm) Retaguardas: Contém 2 retaguardas fixadas no fundo para a parede do armário através de perfil "H" confeccionada em MDF (9mm). Prateleiras Superior e Inferior: Confeccionado em MDF (25mm) acabamento de fita PVC (polietileno) com (0,45mm) (E). Prateleira Central: Confeccionado em MDF (15mm) acabamento em fita PVC (polietileno) com (0,45mm) de espessura. Fundo: Confeccionado em MDF (25mm) Portas: 2 Portas Confeccionadas em MDF (25mm). Fechadura cilíndrica Tipo Yale - com sistema articulado contendo 2 chaves. Puxador em Polietileno tipo concha. Pés: Tipo Octogonal com espessura de (5mm) de polietileno (Plástico de Alto Impacto) com regulagem que permite a regulagem quando á desnível do piso facilitando assim o manuseio do produto. - Produto fabricado em MDF - placa de fibra de média densidade, painel de madeira reconstituída, produzido por meio da aglutinação de fibras de madeira com resinas sintéticas e aditivas com pintura metalizada.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 683,70	Valor Total: 6.837,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	088 05.695.934/0001-09	22.700,00	16.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

2 NORDESTE COMERCIAL EIRELI ME	016	32.800.351/0001-73	26.894,50	16.500,00	Sim
3 AMIGAO COMÉRCIO EM GERAL	018	13.297.674/0001-41	32.900,00	17.400,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/09/2021 08:20:44
CONJ. ESCRITÓRIO 50MM (MESA RETA-ARMÁRIO, ARMÁRIO ALTO NICHADO ESQUERDO E DIREITO,
ARMÁRIO NICHADO DUPLO E PAINEL PARA TV)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: ABX685PCPE50
Descrição: CJ. MESA RETA-ARMÁRIO BX 2 PRATELEIRAS - GAV. INTERNO 3 GAVETAS - Mesa + complemento em L (c/ 2 prateleiras) A760mmxL1600mmxP700mm - tampo em MDF de 50mm, Pé da mesa em MDF de 25mm que permite a regulagem quando há desnível do piso facilitando assim o manuseio do produto, acabamento em fita PVC (poliestireno) com (0,45mm) de espessura. Gaveteiro confeccionadas em MDF (15mm) corpo da gaveta em aço Galvalume na medida de 49,3mm(A) x 290,5mm(L) x 342,5mm(P) com sistema de deslizamento por trilhos telescópico com esferas em aço. Puxador em Polietileno (Plástico de alto impacto derivado do petróleo) tipo alça. Medindo 120(L) 1 dobra com (15mm) á 90°, 2° dobra com (29mm) á 315° - Produto fabricado em MDF - placa de fibra de média densidade, painel de madeira reconstituída, produzido por meio da aglutinação de fibras de madeira com resinas sintéticas e aditivas com pintura metalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.636,1574		Valor Total: 1.636,1574
Item: 2	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: AANU1600PE50
Descrição: ARMÁRIO ALTO NICHADO ÚNICO ESQUERDO A1600XL1046XP443 - Armário alto tampo em MDF de 50mm com sua medida total de A1600XL1046XP443 Pés que permite a regulagem quando há desnível do piso facilitando assim o manuseio do produto, fixado ao tampo utilizando sistema girofix com castanhas de 15mm e pinos 6mm com rosca soberba Produto fabricado em MDF - placa de fibra de média densidade, painel de madeira reconstituída, produzido por meio da aglutinação de fibras de madeira com resinas sintéticas e aditivas com pintura metalizada. - Produto fabricado em MDF - placa de fibra de média densidade, painel de madeira reconstituída, produzido por meio da aglutinação de fibras de madeira com resinas sintéticas e aditivas com pintura metalizada.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.240,9838		Valor Total: 1.240,9838
Item: 3	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: AANU1600PE50
Descrição: ARMÁRIO ALTO NICHADO ÚNICO DIREITO A1600XL1046XP443 - Armário alto tampo em MDF de 50mm com sua medida total de A1600XL1046XP443 Pés que permite a regulagem quando há desnível do piso facilitando assim o manuseio do produto, fixado ao tampo utilizando sistema girofix com castanhas de 15mm e pinos 6mm com rosca soberba Produto fabricado em MDF - placa de fibra de média densidade, painel de madeira reconstituída, produzido por meio da aglutinação de fibras de madeira com resinas sintéticas e aditivas com pintura metalizada. - Produto fabricado em MDF - placa de fibra de média densidade, painel de madeira reconstituída, produzido por meio da aglutinação de fibras de madeira com resinas sintéticas e aditivas com pintura metalizada.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.240,9838		Valor Total: 1.240,9838
Item: 4	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: AAND1600PE50
Descrição: ARMÁRIO NICHADO DUPLO A760XL1400XP443 - Armário baixo com nicho nas duas laterais tampo em MDF de 50mm com sua medida total de A1600XL1046XP443 Pés que permite a regulagem quando há desnível do piso facilitando assim o manuseio do produto, fixado ao tampo utilizando sistema girofix com castanhas de 15mm e pinos 6mm com rosca soberba Produto fabricado em MDF - placa de fibra de média densidade, painel de madeira reconstituída, produzido por meio da aglutinação de fibras de madeira com resinas sintéticas e aditivas com pintura metalizada.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.539,0972		Valor Total: 1.539,0972
Item: 5	Unidade: UN	Marca: GRECIA	Modelo: LUKALIAM
Descrição: PAINEL PARA TV A900XL1400 - Painel em MDF de 35mm com sua medida total de A900XL1400XP35mm, Produto fabricado em MDF - placa de fibra de média densidade, painel de madeira reconstituída, produzido por meio da aglutinação de fibras de madeira com resinas sintéticas e aditivas com pintura metalizada.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 332,7778		Valor Total: 332,7778

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	069	05.695.934/0001-09	8.640,00	5.990,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

2 NORDESTE COMERCIAL EIRELI ME	039	32.800.351/0001-73	10.086,62	6.000,00	Sim
3 AMIGAO COMÉRCIO EM GERAL	093	13.297.674/0001-41	8.950,00	6.265,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/09/2021 08:20:44
CONJUNTO PARA SALA DE REUNIÃO (PAINEL PARA TV E MESA DE REUNIÃO RETANGULAR)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GRECIA	Modelo: LUKALIAM
Descrição: PAINEL PARA TV A900XL1400 - Painel em MDF de 35mm com sua medida total de A900XL1400XP35mm, Produto fabricado em MDF - placa de fibra de média densidade, painel de madeira reconstituída, produzido por meio da aglutinação de fibras de madeira com resinas sintéticas e aditivas com pintura metalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 294,321		Valor Total: 294,321
Item: 2	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: MR2000PBPE50
Descrição: MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 50MM: A750XL2200XP900 - Mesa de reunião com tampo encabeçado de 50mm e pé painel em MDP de 25mm, com medida total de 750mm(A) x 2200mm(L) x 900mm(P) com acabamento em fita PVC com 1mm espessura, levemente arredondado nas extremidades. acabamentos moldurados de 70mm em MDF 35mm levemente arredondado nas extremidades. Retaguarda da mesa: Confeccionado em MDF (25mm) revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo: 1284mm(L) x 300mm(A) x 15mm (E). Fixada ao tampo e aos pés utilizando sistema girofix - Produto fabricado em MDF - placa de fibra de média densidade, painel de madeira reconstituída, produzido por meio da aglutinação de fibras de madeira com resinas sintéticas e aditivas com pintura metalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.195,679		Valor Total: 1.195,679

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	026 05.695.934/0001-09	2.430,00	1.490,00	Sim
2 NORDESTE COMERCIAL EIRELI ME	017 32.800.351/0001-73	1.978,68	1.500,00	Sim
3 AMIGAO COMÉRCIO EM GERAL	083 13.297.674/0001-41	2.650,00	1.820,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/09/2021 08:20:44
CONJUNTO DE CADEIRAS COM ESTOFADOS NO MESMO PADRÃO (CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA COM BRAÇO E CADEIRA FIXA 4 PÉS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PACHECO FLEX	Modelo: CADEIRA DIRETOR COM BRAÇOS
Descrição: CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA COM BRAÇO - Confeccionados com espuma injetada, moldada anatomicamente, Espuma tipo ecológica isenta de CFC, bordas perfil de PVC regulagem de de profundidade e altura, Braços ergonômicos com regulagem de altura, - BASE GIRATÓRIA: desmontável com aranha de cinco hastes apoiadas sobre sapatas em polipropileno injetado; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem de altura com coluna a gás que amortece os impactos ao sentar, acionada por alavanca; A junção é fixada no encosto através de parafusos sextavados fixados nas porcas garras que contém no compensado multilaminado do encosto. Estrutura, confeccionada com tubo redondo 7/8 chapas 18 (1,2 milímetros de espessura) e tubo quadrado 20x20 chapa 20 (0,9 milímetros de espessura) são dobradas com máquinas específicas e soldadas pelo sistema de solda MIG (Metal Inerte Gás).			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 500,83		Valor Total: 6.009,96



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Item: 2 Unidade: UN Marca: PACHECO FLEX Modelo: CADEIRA FIXA SECRETARIA

Descrição: CADEIRA FIXA 4 PÉS - Assento e encosto, confeccionados com compensado multilaminado de 12 milímetros de espessura moldado anatomicamente, com porcas garras cravadas de ¼ - 20 x 7/16 zincado branco, é estofado com espuma injetada de densidade 40kg/m³ flexível de alta resistência e por final é revestido com tecido. A borda frontal do assento é curvada para melhor circulação sanguínea seguindo assim normas ergonômicas. Espuma tipo ecológica isenta de CFC, nas bordas são utilizados perfil de PVC Francis e atrás do encosto há uma camada de espuma de densidade 22, e na face inferior do assento é feito um revestimento com foro plástico de 0,003 de espessura para melhor acabamento. Estrutura, confeccionada com tubo redondo 7/8 chapas 18 (1,2 milímetros de espessura) e tubo quadrado 20x20 chapa 20 (0,9 milímetros de espessura) são dobradas com máquinas específicas e soldadas pelo sistema de solda MIG (Metal Inerte Gás). A estrutura é do tipo fixa possuindo 4 pés e como acabamento em suas extremidades são fixadas sapatatas articuladas, para melhor ajuste ao piso. Todas as estruturas metálicas recebem tratamento anti-ferrugem .

Quantidade: 20

Valor Unit.: 149,502

Valor Total: 2.990,04

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AMIGAO COMÉRCIO EM GERAL	081	13.297.674/0001-41	12.040,00	9.000,00	Sim
2 ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	026	05.695.934/0001-09	12.200,00	10.950,00	Sim
3 NORDESTE COMERCIAL EIRELI ME	079	32.800.351/0001-73	18.913,96	11.500,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/09/2021 08:20:44
ESTANTE DE AÇO 05 PRATELEIRAS A1800XL920XP400**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: PANDIN Modelo: EP5BR

Descrição: ESTANTE DE AÇO 05 PRATELEIRAS A1800XL920XP400 - Estante desmontável em aço - Dobras duplas nas laterais - Dobras triplas nas frontais e posteriores - 4 colunas em perfil L de 30x30mm - 4 sapatatas plásticas - Reforço em X laterais e fundo / chapas fundo e laterais - Pintura eletrostática a pó - C/Cristal e - Pintura esmalte sintético - outras cores - Chapas 18 e 26: 1,20mm e 0,45mm - 6 prateleiras: 40 regulagens de altura - 4 reforços X nas laterais e 1 de fundo - Capacidade por prateleira: 30kg - furação para colocar divisores.

Quantidade: 20

Valor Unit.: 389,95

Valor Total: 7.799,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	094	05.695.934/0001-09	11.600,00	7.799,00	Sim
2 PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MÓVEIS	038	35.263.905/0001-39	21.000,00	11.599,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AMIGAO COMÉRCIO EM GERAL	001	13.297.674/0001-41	12.000,00	6.995,00	Sim
NORDESTE COMERCIAL EIRELI ME	006	32.800.351/0001-73	10.348,20	7.000,00	Sim
EXPOGONDOLAS INDUSTRIA E COMERCIO DE	050	26.125.097/0001-52	18.000,00	7.090,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

AUTORIDADE: LAERTE GOMES DE ANDRADE